
EFS Norrbottens verksamhetsberättelse



Året som gått
“O så hastigt de fly, våra dagar och år, ja det är såsom flöge vi bort” sjöng vi förr ur

Sions toner, men 2022 var så fyllt av händelser att det snarare är svårt att tro att allt det

hunnit hända - på bara ett år?

Knappt hade vi förklarat ‘faran över’ kring Covid-19 förrän kriget i Ukraina bröt ut och följdes

av ekonomi- och energikriser över hela Europa, blandat med en allmän oro över världsläget.

För EFS Norrbottens del handlade dock mycket om att få ses igen. Vi träffades och snickrade

på kojbyggarläger på Sundet, hade lägerbål på scoutläger i Klockarträsk och möttes i stor

glädje på Inspirationshelg med både storband och “afternoon tea” på Storstrand.

Många andra verksamheter kunde också komma igång som vanligt, samt nya - som

Alphakurs i Hemmingsmark och Blåsmark.

Under hela året har arbetet med Patrullriks 2023 fortsatt och det ser ut att bli ett fantastiskt

läger i Mjösjöliden till sommaren - nu med seniorby!

Vår längtan är att dessa – och andra/nya – verksamheter som vi genomför är olika sätt att

forma kristna gemenskaper, där vi kan växa i tro och lärjungaskap, och hjälpas åt att leva

mission i den värld som behöver just tro och hopp.

Vi får sjunga vidare med sången från Sions toner:

”Och om nådigt du skänker oss ännu ett år, o, giv kraft med förlåtelsens frid!”

Mål och prioriterade områden

EFS Vision: Människor och samhällen förvandlade av Jesus.

Uppdraget: Leva mission, växa i lärjungaskap, forma kristna gemenskaper

Fokusområden: Nå nya människor, utrustande ledarskap, nå nya generationer

Med detta som utgångspunkt så sätter vi följande mål för EFS Norrbottens arbete:

Stödja utvecklingsarbetet i lokalföreningar genom

● använda EFS olika utvecklingsredskap 

De olika utvecklingsredskap som finns har under året som gått lyfts fram på hemsida och

andra kanaler, samt på inspirationshelgen. Personalen har vid ett par tillfällen fått

information från ansvariga personer på riks samt testat exempelvis materialet

”Hemmasnack”.

Förslag: detta mål ses som en del av det löpande arbetet och tas bort som ”mål”.

● särskilt fokus på konfirmanduppföljning och ungdomsarbete 

Under 2022 fortsattes satsningen på ungdomsarbetet med att nyårslägret Livskraft

kompletterades med en sommarvariant – Livskraft Sommar. Lägret 2022 var det andra i

ordningen och samlade ungdomar från både Norr- och Västerbotten.

För 2023 planeras en projektanställning av ”kaplan” på Storstrand, som först deltar i

konfirmandlägret och sedan under sommaren ordnar med samlingar för ungdomar så att
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lägret följs upp direkt. Detta sker i samverkan med Storstrand Kursgård. Utöver detta

planeras för Livskraft Sommar i samarbete med EFS Västerbotten.

Under 2022 har ”fröet” till ett Ungdomsråd bildats. Det är tänkt att vara en mötesplats för

engagerade unga från olika platser i Norrbotten där de kan dela tankar och idéer på sådant

som unga behöver för sin fortsatta vandring med Jesus. Både för att inspirera varandra och

för att kanske upptäcka sådant som går att göra tillsammans från olika orter.

Förslag: finnas kvar som mål

● särskilt fokus på barnfamiljers och unga vuxnas delaktighet i föreningslivet

Under 2022 så har personalträffarna för EFS Norrbotten vid flera tillfällen haft teman som

knyter an till detta fokus. En av träffarna var i Tallhedskyrkan med deras uttalade fokus på

barnfamiljer, där de berättade om hur barnfamiljerna präglar deras verksamheters innehåll

och struktur.

En av samlingarna leddes av prästen och författaren Christoffer Abrahamsson (som skrivit en

bok om utmaningarna med att få en ”vuxen” tro) som delade råd för vandringen med Jesus

även genom långfredagsnatten och för att möta ”unga vuxnas” tro.

Förslag: vid de områdesträffar som genomförts under hösten så framkommer att denna

grupp ligger på mångas hjärtan och att vi behöver hjälpas åt för att både nå ut till och bjuda

in dem i rörelsen. Bör finnas kvar som mål.

● att aktivt stödja nyplanteringar och verka för fler EFS-föreningar i Norrbotten. 

Under 2022 så har kontakter med intresserade personer fortsatt, både kyrkoanställda och

vanliga församlingsmedlemmar. En samling med Mia Ström och Martin Alexandersson

genomfördes i Luleå i höstas för personer som på olika sätt visat intresse för EFS och

nyplantering i Norrbotten.

EFS Nyplantering EFS Nord Sapmi fortsätter med olika verksamheter och samlingar, nu

kopplat till ett samverkansavtal med Kiruna pastorat. De ser fler engagerade som ledare för

olika samlingar.

Förslag: även om vi alltid vill nå ut och se fler samhällen och människor förvandlade av

Jesus, så föreslås utifrån att det är många mål för EFS Norrbotten att detta mål tas bort för

en tid.

● rekrytering och utbildning av nya scoutledare

Under 2022 genomfördes en scoutledarutbildning för nya scoutledare (eller gamla som känt

behov av att få fräscha upp sina kunskaper).

Under våren 2023 så erbjuds ”I trygga händer”, en kurs som handlar om att skapa trygga

miljöer för de barn vi får till våra grupper.

EFS Norrbotten är med och genomför den ledarutbildning som Piteås församlingar har för

ungdomar.

Förslag: med de satsningar som gjorts är målet uppfyllt och kan tas bort.

● generationsöverskridande verksamheter

En av personalsamlingarna leddes av Rebecka Stighem (generalsekreterare för Salt) med

fokus på bland annat de generationsöverskridande relationerna i våra

föreningar/församlingar.

På patrullriks 2023 blir det en Seniorby med scoutglada ”äldre”.

RU har utrett vad som skulle kunna göra Inspirationshelgen till en helg för alla åldrar.
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Förslag: detta mål kom med 2022 och bör finnas kvar.

Med de ändringarna skulle de nya målen bli:

EFS Vision: Människor och samhällen förvandlade av Jesus.

Uppdraget: Leva mission, växa i lärjungaskap, forma kristna gemenskaper

Fokusområden: Nå nya människor, utrustande ledarskap, nå nya generationer

Med detta som utgångspunkt så sätter vi följande mål för EFS Norrbottens arbete:

Stödja föreningarna i deras arbete med:

o konfirmanduppföljning och ungdomsarbete

o barnfamiljers och unga vuxnas delaktighet i föreningslivet

o generationsöverskridande verksamheter

Verksamhetsberättelse 2022
EFS-FÖRENINGARNA

Vi återkommer med aktuella siffror efter slutrapporteringen av årets statistik.

PERSONAL

I december 2022  hade EFS Norrbotten totalt 19 olika personer i tjänst. Av dessa var 11

kvinnor och 8 män. Personalstyrkan fördelas enligt följande; tre på det regionala kansliet

(tjänstefaktor 2,10) och resterande ute i föreningarna. Den består i huvudsak av följande;

regional missionsledare, organisationssekreterare, Salt-koordinator, husmödrar, assistenter,

konsulenter, musiker och präster.

Under året anställdes följande personer, Josh Armfield, 50% som projektledare på ett

volontärprojekt i Luleå, Birgitta Larsson 55% som cafévärdinna i Tallhedskyrkan, Arvid

Marklund, 75% konsulent i EFS Luleå, Ulrica Lindh, 75% vikarierande konsulent i

Norrfjärden, samt Hans Johansson, 75% vikarierande musiker i Sörbyakyrkan. .

Under året har följande slutat sina anställningar, Nina Walloschke, musiker Sörbyakyrkan,

Marcus Sandberg, präst Norrfjärden, samt Ulrica Lindh, konsulent Luleå.

Under året har vi även haft personer på kortare uppdrag samt  anställda fritidsledare på

Storstrand.

Barn och unga

VERKSAMHETEN

för barn och unga har åter kommit igång efter pandemin.

Vi har kunnat genomföra sommarläger för barn och unga. Våra läger har en bredd av åldrar

såväl som inriktning. Lägren riktar sig från 6-åringar till +20 med allt från kojbygge till

Sida 4



konfirmation och blåsmusik. Konfirmationsläger på Storstrand har kunnat genomföras på

vanligt sätt med 30 konfirmander och 7 ledare.  På Sundet har det varit Kojbyggarläger och

på Storstrand var det miniorläger som var ett dagläger. På Lillstrand har det varit scout &

kompis läger och blåsarlägret blev en weekend. Under sommaren var Livskraft Sommarlägret

på Arnemarks lägergård. Livskraftlägret under december kunde genomföras på vanligt sätt.

Sommarens stora läger blev Klockarträsk som totalt samlade ca 250 p. Året har också

präglats av planeringen för Patrullriks 2023 som är igång.

Under våren hade vi en scoutledarutbildning som samlade 13 deltagare. Denna kurs var

fördelad på 2 tillfällen.

TRYGGA MÖTEN

Under våren genomfördes en utbildning i trygga möten. Trygga möten är ett material som

handlar om att se och förebygga övergrepp. Det är scouterna som ansvarar för detta.

SALTFÖRENINGAR

Vi har i dagsläget 9 Saltföreningar (LKP, Tallheds, Norrfjärden,

Hemmingsmark, Altersbruk, Rover, Infjärden, Kustkyrkan och Rosvik) och 2 är

vilande (Furubergskyrkan och  Hortlax) Det är viktigt att vi har våra

Saltföreningar då dom allra flesta har scoutverksamhet, men 2 föreningar har FGPG.

Samarbetet mellan Salt och Scouterna innebär att man måste ha en Saltförening för att få

kalla sig scouter.

LEDARKURS

Piteå: Samarbetar  med Hortlax församling, Piteå församling,

Norrfjärdens församling, Älvsby församling samt Älvsby folkhögskola.  Under våren -22

var det 8 ungdomar och hösten hade 23 ungdomar.

Ledarkurs Luleå: Det är ett samarbete mellan Nederluleå församling, EFS Luleå,

Domkyrkoförsamlingen, Älvsby folkhögskola. Under 2022 var det 25 deltagare och 7 träffar.

LÄGER

Barn Deltagare Ledare

Blåsarweekend våren blev inställd pga pandemin.

Miniorläger Storstrand 10 st 3 st

Scout & Kompisläger Lillstrand 32 st 4+ sommarkyrka

Blåsarweekend Lillstrand 22 st 7 st

Kojbyggarläger Sundet 19 st 2 anställda, feriearb, vuxna

Klockarträsk familj 9 st

Klockarträsk Scout 152 st

Klockarträsk Tonår 16 st

Klockarträsk Funktionär/ledare 51 st

Ungdom Deltagare Ledare

Livskraft Polar 24 st 29 st

Livskraft Sommar 27 st 18 st

Konfirmation Storstrand 30 st 4 + 3 unga ledare

INFORMATION

EFS Norrbotten hade totalt fyra uppslag i tidningen Budbäraren under år 2022.
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Hemsidan och facebook-sidan har tjänat som regionens främsta informationskanaler där

regionen gått ut med information och nyheter.

På grund av vakanser kunde inte samma nyhetsflöde upprätthållas som under pandemin,

men strävan efter ökad transparens och direkt kommunikation med medlemmarna genom

exempelvis nyhetsbrev fick prägla andra halvåret.

OMRÅDESTRÄFFAR

Med ambitionen att förbättra kommunikationen om EFS Norrbottens verksamhet samt att ge

en utökad chans till dialog och delaktighet mellan föreningar och region har områdesträffar

genomförts i slutet av september och början av oktober.

Styrelserna för respektive förening har bjudits in till endera Luleå-Boden,

Norrfjärden-Älvsbyn, Piteå eller Hortlax(med omnejd).

Under träffarna har det både informerats om EFS Norrbottens arbete, samt funnits plats för

samtal där det delats tips om sådant som fungerar bra samt suckar över det som utmanar.

Många goda ideer har delats och regionala utskottet kommer att ta dessa med i arbetet

framåt.

MISSIONSRÅDET

Missionsrådet (MR) har under 2022 haft följande medlemmar: Sigrid Berglund, Luleå,

Helena Carlsén, Boden, Rebecca och Samuel Folkesten, Boden, Marie och Carl-Sören Edfast,

Luleå, Anna Bergeman, Sjulnäs och Inger Bernspång. EFS Norrbottens representant har varit

Lars Bernspång.

Missionsrådet har haft ett möte den 22 februari då vi planerade det sista inför resan till

EFS Nord-Sapmi 26 – 27 mars. Ett andra möte hade vi för att förbereda vår medverkan

i Inspirationshelgen på Storstrand i augusti. Samuel Folkesten förmulerade en förbön

för EFS internationella mission. Från Missionsrådet kunde ett par av oss närvara och

leda den förbönen.

FOLKBILDNING

I folkbildningsfrågor har EFS Norrbotten under året samverkat med såväl Sensus som Älvsby

folkhögskola.

Nyårslägret Livskraft samt nysatsningen Livskraft sommar har genomförts i samverkan med

Älvsby folkhögskola. Även EFS Norrbottens konfirmationsarbete på Storstrand  har skett i

samverkan med Älvsby folkhögskola.

Sedan 2011 genomför EFS Norrbotten årligen en ledarkurs för unga ledare i samverkan med

Älvsby folkhögskola samt Hortlax, Piteå, Norrfjärdens och Älvsby församlingar.

EFS Norrbotten är representerat i Älvsby folkhögskola genom en plats i skolans

nomineringskommitté.

SAMVERKAN LULEÅ STIFT

Två gånger årligen möts EFS Norrbotten och Luleå stift genom sin samverkan till det

regionala samarbetsråd där även representanter från EFS Västerbotten ingår. EFS regionala

missionsledare i Norrbotten och distriktsföreståndare i Västerbotten ingår även i prostmötet.

Återkommande sker även samråd mellan stiftet och EFS Norrbotten och EFS Västerbotten

kring barn- och ungdomsfrågor.
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Vi finns även med i konfirmationsätverken i både Piteå och Luleå.

REGIONALT UTSKOTT

Regionala utskottet för EFS Region Norrbotten bestod under året av Håkan Eriksson, Boden,

ordförande; Magnus Johansson, Hortlax; vice ordförande; Lars Bernspång, Luleå,

sekreterare; Erik Jonsson, Munksund; Anna Johnsson, Luleå; Margareta Andersson,

Blåsmark och Lennart Gustavsson, Norrfjärden. Regionala missionsledaren adjungerades till

sammanträdena. Samma personer fungerade även som distriktsstyrelse tills den gamla

organisationen avslutades vid årsmötet.

Utskottet hade under året sju protokollförda sammanträden. Här avhandlades många

ärenden, framför allt om verksamheten i Norrbotten, dess inriktning och planering. Förutom

sammanträdena blev det mängder av andra kontakter, oftast via mail.

Sida 7


